РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
РОССОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2024 году

	Принято на 17  заседании
Россошенского сельского
Совета народных депутатов
от 22 ноября 2023 года  № 70

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Россошенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать органу местного самоуправления Краснозоренского района полномочия контрольно-счетного органа поселения (ввиду его отсутствия)по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении в 2024 году за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области врайонный бюджет муниципального образования Краснозоренский район Орловской области.
Исполнение полномочийпо осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении возложить на Контрольно-счетную палату Краснозоренского района Орловской области.
2. Утвердить прилагаемый проект Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Краснозоренского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Россошенского сельского поселения Краснозоренского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2024 году.
3. Россошенскому сельскому Совету народных депутатов заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, с Краснозоренским районным Советом народных депутатов.
Председателю сельского Совета народных депутатов подписать от имени Россошенского сельского Совета народных депутатов Соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
4. Направить Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Краснозоренского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Россошенского сельского поселения Краснозоренского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2024 годудля рассмотрения и утверждения в Краснозоренский районный Совет народных депутатов.
5. В решении о бюджете Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области на 2024 год предусмотреть отдельной строкой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий,указанных в пункте 1 настоящего Решения, рассчитанный в установленном порядке, и осуществлять своевременное перечисление в соответствии с Соглашением.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
7. Данное решение подлежит обнародованию.
8. Данное решение направить Главе сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Россошенского
сельского поселения                                               А. Г.Алдошин

[bookmark: _GoBack]